
 1 

 

 

         
 

 
CNP  10.6.6B-FSEPON-LO-2024-106  
CUP   D84D24004290007 
 

OGGETTO: Decreto d’incarico di supporto al RUP -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B – Avviso pubblico 
prot. n. 136505 del 09/10/2024 –Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente: Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI  i Regolamenti   UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo  
 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 

 
VISTA   la nota Prot.  AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 di autorizzazione del progetto di cui all’ Avviso 

136505 del 09/10/2024 – Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero 

BSIS037004 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONETTA TEBALDINI (prot. 0012220 - 09/12/2024) - copia conforme



 2 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 11/12/2023  e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2025; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 26/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario  2024; 

 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 85 del 20/05/2024 con la quale è stata deliberata l’adesione 

generalizzata a tutti i progetto PON a cui l’istituto intenderà partecipare;   

 
VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig. Russo Franco in qualità di DSGA l’incarico di Supporto al RUP e Direzione 
Amministrativa per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 38 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 
data della nomina fin al termine del progetto. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in 
premessa 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 
eccedenti  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 

 
 

    
 Il Dirigente Scolastico 
 Simonetta Tebaldini 

BSIS037004 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONETTA TEBALDINI (prot. 0012220 - 09/12/2024) - copia conforme


		2024-12-09T08:47:02+0100
	SIMONETTA TEBALDINI




